
 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku vzdělávání pro školní rok 2025/2026 

 

Vzdělávací program: 53-41-N/11 DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

Obor vzdělávání:  53-41-N/1. DIPLOMOVANÁ VŠEOBECNÁ SESTRA 

Forma vzdělávání: denní (3 leté studium) 

 

PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA SE NEKONÁ 

Na základě § 94 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) ředitelka vyšší odborné školy, jejíž činnost vykonává AGEL Střední 

zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, rozhodla o nekonání přijímací zkoušky  

a stanovila kritéria přijímacího řízení.  

 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

Pokud uchazeč nedodá ve stanovených termínech požadovanou dokumentaci, nesplní kritéria 

přijímacího řízení.  

VZDĚLÁNÍ:  

 střední vzdělání s maturitní zkouškou 

VÝSLEDNÉ POŘADÍ UCHAZEČŮ BUDE STANOVENO NA ZÁKLADĚ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ 

ŠKOLE NÁSLEDOVNĚ: 

 průměrný prospěch ve 2. pololetí 3. ročníku střední školy, 

 průměrný prospěch v 1. pololetí 4. ročníku střední školy,  

 průměrný prospěch ve 2. pololetí 4. ročníku střední školy,  

 průměrný prospěch maturitní zkoušky (dále zkratka MZ),  

 prospěch maturitní zkoušky z předmětu anglického jazyka (dále zkratka ANJ), (bonifikace 5 

bodů). 

Při dosažení shodného bodového ohodnocení u více uchazečů bude postupováno podle následujícího 

pořadí:  

 lepší prospěch z cizího jazyka v 1. pololetí čtvrtého či posledního ročníku střední školy, 

 v případě hodnocení na vysvědčení z více jazyků se započítá známka z anglického jazyka, 

 pokud byl uchazeč hodnocen z více jazyků, ale ne z anglického, započítá se známka s lepším 

hodnocením, 

 v případě absolvování více středních škol se započítá hodnocení s lepším výsledkem, 

 lepší prospěch z českého jazyka v 1. pololetí posledního ročníku střední školy. 

 

Max. počet bodů je 60 + bonusy (5 bodů). Podle celkového součtu bodů jednotlivých uchazečů  

se sestaví pořadí. Uchazeč s nejvyšším počtem získaných bodů je na prvním místě a uchazeč 

s nejnižším počtem získaných bodů je na místě posledním.  



 

Položka/ 
body 

2. pololetí 3. ročníku SŠ 1. pololetí 4. ročník SŠ 2. pololetí 4. ročník SŠ MZ 

15 b 1,00 – 1,50 1,00 – 1,50 1,00 – 1,50 1,00 – 1,50 

10 b 1,51 – 2,50 1,51 – 2,50 1,51 – 2,50 1,51 – 2,50 

5 b 2,51 – 3,20 2,51 – 3,20 2,51 – 3,20 2,51 – 3,20 

0 b 3,21 a více 3,21 a více 3,21 a více 3,21 a více 
 

Termíny:  

 Řádně a kompletně vyplněná přihláška, možnosti doručení: 

o osobně na sekretariát školy do 31. 5. 2025,  

o poštou doporučeně, rozhodující je podací razítko pošty, nejpozději s datem  

31. 5. 2025. 

 Zveřejnění výsledků přijímacího řízení dne 18. 6. 2025 na webových stránkách školy  

a na vstupu do budovy školy.  

 Zveřejněním výsledků se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí  

ke vzdělávání, za oznámená. Nepřijatým uchazečům bude zasláno do 7 dnů po stanovení 

výsledků přijímacího řízení rozhodnutí o nepřijetí uchazeče.  

 V případě, že v 1. kole přijímacího řízení nebude naplněna plánovaná kapacita studentů, 

ředitelka školy může vyhlásit další kola přijímacího řízení k naplnění předpokládaného 

stavu studentů.  

Náležitosti k přihlášce:  

 Potvrzení praktického lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a výkonu povolání.  

 Úředně ověřené kopie vysvědčení posledních dvou ročníků SŠ nebo katalogový list 

potvrzený školou. 

 Úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení (doložit bezodkladně po jeho obdržení, 

nejpozději do 17. 6. 2025). 

 

Důležité informace:  

 Vyučovaný jazyk je jazyk anglický.  

 V případě nízkého počtu zapsaných uchazečů ke studu může ředitel školy rozhodnout  

o neotevření oboru (vyhláška 10/2005 Sb. O vyšším odborném vzdělávání § 4 odst. 1). 

 Bližší informace lze zjistit na e-mailu denisa.handlova@szs.agel.cz, tel.: +420 724 868 302. 

 

Mgr. Andrea Švecová, v. r. 

ředitelka školy  

 

mailto:denisa.handlova@szs.agel.cz
tel:+420724868302

